
DO/S S66
05/04/2011
106919-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento restringido 1/2

05/04/2011 S66
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento restringido
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:106919-2011:TEXT:ES:HTML

F-Mont-de-Marsan: Trabajos de construcción de presas y estructuras fijas similares

2011/S 66-106919

ANUNCIO DE LICITACIÓN

Obras

APARTADO I: PODER ADJUDICADOR
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

EPTB institution Adour
Conseil général des Landes
Contacto: 15 rue Victor Hugo
A la atención de: Max Roussel
40025 Mont-de-Marsan
FRANCIA
Teléfono  +33 558461870
Correo electrónico: secretariat@institution-adour.fr
Fax  +33 558750346
Direcciones Internet
Dirección del poder adjudicador http://www.institution-adour.fr
Dirección del perfil de comprador http://www.institution-adour.fr
Puede obtenerse más información en:
Institution Adour
Conseil général des Landes
Contacto: 15 rue Victor Hugo
A la atención de: Max Roussel
40025 Mont-de-Marsan Cedex
FRANCIA
Teléfono  +33 558461870
Correo electrónico: max.roussel@institution-adour.fr
Fax  +33 558750346
Internet: http://www.institution-adour.fr
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un diálogo competitivo y un Sistema Dinámico de Adquisición) pueden obtenerse en:
Institution Adour
Conseil général des Landes
Contacto: 15 rue Victor Hugo
A la atención de: Max Roussel
40025 Mont-de-Marsan Cedex
FRANCIA
Teléfono  +33 558461870
Correo electrónico: max.roussel@institution-adour.fr
Fax  +33 558750346

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:106919-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:secretariat@institution-adour.fr
http://www.institution-adour.fr
http://www.institution-adour.fr
mailto:max.roussel@institution-adour.fr
http://www.institution-adour.fr
mailto:max.roussel@institution-adour.fr


DO/S S66
05/04/2011
106919-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento restringido 2/2

05/04/2011 S66
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento restringido
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

Internet: https://marchespublics.landespublic.org/index.php?
page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=12&orgAcronyme=institution-adour
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a:
Institution Adour
Conseil général des Landes
Contacto: 15 rue Victor Hugo
A la atención de: M. le président
40025 Mont-de-Marsan Cedex
FRANCIA
Teléfono  +33 558461870
Correo electrónico: secretariat@institution-adour.fr
Fax  +33 558750346
Internet: https://marchespublics.landespublic.org/index.php?
page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=12&orgAcronyme=institution-adour

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.6) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)

45247200, 45223000, 71300000, 71332000, 71317210

Descripción
Trabajos de construcción de presas y estructuras fijas similares.
Trabajos de construcción de estructuras.
Servicios de ingeniería.
Servicios de ingeniería geotécnica.
Servicios de consultoría en salud y seguridad.

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria
IV.3.4) Plazo de recepción de ofertas y solicitudes de participación

27.5.2011 - 16:00

IV.3.6) Lengua(s) en que puede redactarse la oferta o solicitud de participación
francés.

https://marchespublics.landespublic.org/index.php?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=12&orgAcronyme=institution-adour
https://marchespublics.landespublic.org/index.php?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=12&orgAcronyme=institution-adour
mailto:secretariat@institution-adour.fr
https://marchespublics.landespublic.org/index.php?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=12&orgAcronyme=institution-adour
https://marchespublics.landespublic.org/index.php?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&refConsultation=12&orgAcronyme=institution-adour

